ПРОЕКТ

Вносится Главой Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от  №
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Северодвинска

«О местном бюджете на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов

Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 17.12.2019 № 214

(в редакции от 20.02.2020) «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021

и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

во втором абзаце цифры «7 712 163,8» заменить цифрами «8 256 366,7»;

в третьем абзаце цифры «7 975 530,3» заменить цифрами «8 685 525,1»;

в четвертом абзаце цифры «263 366,5» заменить цифрами «429 158,4».

1.2. В пункте 2:

во втором абзаце цифры «8 738 933,0», «10 481 841,2» заменить соответственно

цифрами «8 562 478,1» и «10 116 991,8»;

в третьем абзаце цифры «8 780 213,7», «10 699 597,2» заменить соответственно

цифрами «8 603 758,9» и «10 334 747,8»;

в четвертом абзаце цифры «41 280,7» заменить цифрами «41 280,8».

1.3. Абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Установить нормативы отчислений налогов, сборов и неналоговых платежей

в местный бюджет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, не установленные

бюджетным законодательством Российской Федерации и Архангельской области:

налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов, – 100 процентов;

2

целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание

милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели,

мобилизуемые на территориях городских округов, – 100 процентов;

прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов, –

100 процентов;

доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи

с эксплуатацией имущества городских округов, – 100 процентов;

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов – 100 процентов;

платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских

округов за выполнение определенных функций, – 100 процентов;

платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения

с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением)

муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению

в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта,

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда), – 100 процентов;

платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения

с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением)

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного

фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского

округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд, – 100 процентов;

денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов

городских округов), – 100 процентов;

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов, – 100

процентов;

прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов – 100 процентов.

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации и прочие безвозмездные поступления подлежат зачислению в местный бюджет.».

1.4. В пункте 5:

в первом абзаце цифры «3 870 906,4» заменить цифрами «4 494 826,7»;

во втором абзаце цифры «4 791 407,0», «6 425 292,5» заменить соответственно

цифрами «4 614 952,1» и «6 060 443,1».

1.5. В пункте 17 цифры «892 629,9», «1 179 674,2», «2 490 276,0», «203 089,9»,

«123 364,6», «139 561,1» заменить соответственно цифрами «944 697,7», «1 232 374,9»,

«2 778 456,8», «235 657,7», «176 065,3» и «449 964,1».

1.6. В пункте 18:

во втором абзаце цифры «1 681 466,7» заменить цифрами «1 846 466,7»;

в третьем абзаце цифры «1 721 466,7» заменить цифрами «1 886 466,7»;

в четвертом абзаце цифры «1 931 466,7» заменить цифрами «2 096 466,7».

1.7. В пункте 20:

четвертый абзац изложить в следующей редакции:

«перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, видами

расходов классификации расходов бюджетов в пределах ассигнований, предусмотренных

Управлению образования Администрации Северодвинска на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с оздоровлением детей, вовлечением обучающихся в трудовую,

общественно-полезную деятельность, направленную на развитие воспитания

и социализацию обучающихся в каникулярный период;»;

3

восьмой абзац изложить в следующей редакции:

«перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами,

целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств

местного бюджета, в целях финансового обеспечения повышения средней заработной платы

отдельных категорий работников в целях реализации подпункта «а» пункта 1 Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях

по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской

Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах

детей на 2012–2017 годы;».
1.8. Пункт 20 дополнить абзацами следующего содержания:

«перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами,

целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю

средств местного бюджета с целью финансового обеспечения мероприятий, связанных

с реализацией региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей

и результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов

«Образование», «Культура», «Демография», «Безопасные и качественные автомобильные

дороги», «Жилье и городская среда»;

перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, видами

расходов классификации расходов бюджетов в пределах ассигнований, предусмотренных

Управлению образования Администрации Северодвинска на финансовое обеспечение

мероприятий связанных с персонифицированным финансированием дополнительного

образования детей и остатков неиспользованных средств, предусмотренных на обеспечение

сертификатов;

перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями

средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов

классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований,

зарезервированных Финансовым управлением Администрации Северодвинска по целевой

статье ГК 0 0000000 «Резерв на проведение мероприятий, связанных с профилактикой

и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции».».

1.9. Дополнить новым пунктом 25 следующего содержания:

«Финансовому управлению Администрации Северодвинска зарезервировать в составе

бюджетных ассигнований на 2020 год средства местного бюджета по подразделу 0111

«Резервные фонды», целевой статье ГК 0 0000000 «Резерв на проведение мероприятий,

связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной

инфекции», виду расходов 870 «Резервные средства» на проведение мероприятий, связанных

с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей

экономики Северодвинска, с профилактикой и устранением последствий распространения

коронавирусной инфекции.

Распределение резервных средств, предусмотренных настоящим пунктом,

осуществляется на основании решений межведомственной комиссии по обеспечению

устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования

«Северодвинск».

Органы Администрации Северодвинска – главные распорядители, которым выделены

средства в соответствии с абзацем 2 настоящего пункта обеспечивают своевременную

разработку или внесение изменений в действующие постановления Администрации

Северодвинска, регулирующие предоставление бюджетных средств.».

1.10. Пункт 25 считать пунктом 26.

1.11. Приложения № 1, 3–11 изложить в редакции соответствующих приложений № 1,

3–11 к настоящему решению.

consultantplus://offline/ref=F2C085E1CB7F1A2096404A505F06551041BF45AD1B1C0D635A4316C4F14C2D9B28FB97B5D7E90B2975A7FACC0FA86810B3231F80B8841DE8h6A1O
consultantplus://offline/ref=F2C085E1CB7F1A2096404A505F06551041BF45AD1B1C0D635A4316C4F14C2D9B28FB97B5D7E90B2B7FA7FACC0FA86810B3231F80B8841DE8h6A1O
consultantplus://offline/ref=F2C085E1CB7F1A2096404A505F06551041BE4CAB1E1E0D635A4316C4F14C2D9B3AFBCFB9D6ED152979B2AC9D49hFADO
consultantplus://offline/ref=41C65C865A7B8F3AD8DF26703CE04AE3A70042123CCA0A5E3FAF9F1E52DC88CA31F416B5F96A156E9FB81BC3C4A4B7BC20Q0h4H
consultantplus://offline/ref=4925F82900F0166634A6F7C52140AC85AEAB7D4ACA4E4FFC0328245EE7134AA96555A52BF71F69041293B412B1E47E64C99E9DB40F3401F4218B4287JDi1H

4

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

Председатель

Совета депутатов Северодвинска

______________________М.А. Старожилов

Глава муниципального образования

«Северодвинск»

________________________И.В. Скубенко

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ